30.01.2019         157

Об утверждении плана неотложных мероприятий по ограничению

распространения ВИЧ-инфекции и сочетанной паталогии ВИЧ+туберкулез

в городском округе Богданович на 2019-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1995 № 38-ФЗ

«О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания,

вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)»,

Распоряжением Правительства Свердловской области от 19.09.2016 № 860-РП

«О дополнительных мерах по ограничению распространения заболевания,

вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), на территории

Свердловской области на 2016-2020 годы», в целях принятия неотложных мер по

борьбе с ВИЧ-инфекцией на территории городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план неотложных мероприятий по ограничению

распространения ВИЧ-инфекции и сочетанной паталогии ВИЧ+туберкулез в

городском округе Богданович на 2019-2020 годы (прилагается).

2. Ответственным исполнителям организовать выполнение мероприятий

плана.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович по социальной

политике Жернакову Е.А.

Глава городского округа Богданович                                                      П.А. Мартьянов